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Annotatsiya 

Mazkur maqolada globallashuv sharoitida missionerlikka qarshi kurashning maʼnaviy – maʼrifiy ahamiyati ilmiy 
jihatdan tahlil etilgan. Shuningdek, maqolada missionerlikka qarshi kurashda maʼnaviyat insonni oʻzligini anglatuvchi 
betakror moʻjizaviy kuch- qudratga ega ekanligi, maʼnaviyat qudratli kuch sifatida u millatimiz, xalqimizni buyuk va 
ulugʻvor maqsadlar sari birlashtiruvchi bayroq ekanligi ilmiy jihatdan yoritilgan. 

Аннотация 
В данной статье представлен научный анализ духовно — просветительского значения капши купаша 

в условиях глобализации. Также в статье научно освещено, что в борьбе с миссионерством духовность как 
могущественная сила обладает чудодейственной силой бетакпопа, олицетворяющей инконфликтность 
духовность как могущественная сила, это капу биплаштипирующий носок для великой и славной цели нашей 
нации, нашего народа. 

Abstract 
This article presents a scientific analysis of the spiritual and educational significance of kapsha kupasha in the 

context of globalization. The article also scientifically highlights that in the fight against missionary work, spirituality as a 
powerful force has the miraculous power of betakpop, personifying conflict spirituality as a powerful force, it is a 
mouthpiece for the great and glorious goal of our nation, our people. 

Kalit soʻzlar: Globalllashuv, insoniyat, tahdid, missioner, prozelitizm, maʼnaviyat, maʼrifat, axloqsizlik, 
odobsizlik, taraqqiyot, manipulyatsiya, ekspantsiya. 
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KIRISH 

Tarixdan maʼlumki, maʼnaviyat — bu insonning axloqiy fazilatlari, tanlov qilishda u 
boshqaradigan qoidalar toʻplami sifatida qayd etiladi. Bu atama koʻpincha soʻzlashuv tilida yoki 
adabiyotda «axloq» atamasining sinonimi sifatida ishlatiladi. Maʼnaviyatga oila, jamiyat, taʼlim, 
gʻoyaviy-siyosiy va vatanparvarlik orqali erishiladi. Shu boisdan ham tadqiqotchi T.Mahmudov 
maʼnaviyatga quyidagicha taʼrif beradi: «Maʼnaviyat millat va shaxsning butun insoniy faoliyat va 
ideallarini qamrab oluvchi universal tasavvurdir…Maʼnaviyat shaxs va millatning «aqlli qalbi»ni 
ifoda etadigan, tarix taqozosiga binoan uning tomonlari namoyon boʻladigan, tabiat, jamiyat va 
insonning insoniylashuvi darajasini bildiradigan ruhiy idrok olamidir»[1. 34.]. Bizning nazarimizda 
esa inson maʼnaviyati faqat atrof-muhit taʼsirida shakllanmaydi.  

Oʻtmishdan maʼlumki, insoniyat taraqqiyotining rivojlanish bosqichida maʼnaviyat sohasi 
hamisha dolzarb masala sifatida alohida eʼtibor qaratilgan. Aslini olganda, maʼnaviyat insonni 
oʻzligini anglatuvchi betakror moʻjizaviy kuch- qudratga egadir. Maʼnaviyat shunday qudratli 
kuchdirki, u millatimiz, xalqimizni buyuk va ulugʻvor maqsadlar sari birlashtiruvchi bayroqdir.  

Bugun dunyo miqyosida shiddat bilan kechayotgan bunday jarayonlar ijtimoiy hayotning 
barcha jabhalariga, jumladan, maʼnaviy-maʼrifiy sohalarga ham jiddiy taʼsir oʻtkazmoqda. Mana 
shunday murakkab bir sharoitda tinchlik, barqarorlikni asrash, mustaqillikni mustahkamlash har bir 
davlat oldida turgan ustuvor vazifalardan biri boʻlib qolmoqda. Bugungi kunda mamlakatimizda aniq 
maqsadga yoʻnaltirilgan maʼnaviy-maʼrifiy ishlarni tizimli tashkil etish borasida samarali ishlar 
qilinmoqda. 
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TADQIQOT METODOLOGIYASI 
Mamlakatimizda maʼnaviy-maʼrifiy ishlarning taʼsirchanligini oshirish, maʼnaviyat sohasidagi 

ichki va tashqi tahdid hamda xavf-xatarlarga qarshi samarali kurashish, jamiyatda mafkuraviy 
immunitetni mustahkamlash borasida jiddiy fikrlashni taqozo etmoqda. Bu haqda Oʻzbekiston 
Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev raisligida 2021-yil 19-yanvar kuni maʼnaviy-maʼrifiy 
ishlar tizimini tubdan takomillashtirish, bu borada davlat va jamoat tashkilotlarining hamkorligini 
kuchaytirish masalalari boʻyicha oʻtkazilgan videoselektor yigʻilishida maʼnaviyat masalasiga 
alohida eʼtibor qaratilgan edi.  

Bu haqda Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev: qayd etganidek: “Biz yangi Oʻzbekistonni 
barpo etishga qaror qilgan ekanmiz, ikkita mustahkam ustunga tayanamiz. Birinchisi – bozor 
tamoyillariga asoslangan kuchli iqtisodiyot, Ikkinchisi – ajdodlarimizning boy merosi va milliy 
qadriyatlarga asoslangan kuchli maʼnaviyat”[2],-deya taʼkidlagani bejiz emas. Zero, diyorimiz milliy 
qadriyatlari, madaniyati rivojlangan yuksak maʼnaviyatga ega tamaddun oʻchogʻidir.  

Globallashuvning tobora avj olishi va zamonaviy axborot texnologiyalarining jadal 
rivojlanishi jahonda keskin burilish yasamoqda. Bugungi kunda Oʻzbekiston oʻzini milliy 
taraqqiyotning yangi davriga qadam qoʻydi. Buni barcha sohalardagi tub oʻzgarishlar qatori 
maʼnaviyat, maʼrifatga boʻlgan munosabatlarda ham koʻrish mumkin. Ayniqsa, yurtimizda keyingi 
yillarda amalga oshirilayotgan islohotlar mamlakatimizda jaholatga qarshi kurashda maʼnaviyat va 
maʼrifat bilan kurashish borasida ulkan ishlar qilinilayotganligi ayniqsa diqqatga sazovordir. Bu 
borada, Imom Buxoriy xalqaro ilmiy-tadqiqot markazi, Oʻzbekistondagi Islom sivilizatsiyasi markazi, 
Imom Termiziy xalqaro ilmiy-tadqiqot markazi, Oʻzbekiston xalqaro islom akademiyasi 
faoliyatlarining yoʻlga qoʻyilishi mamlakatimizda muqaddas Islom dini qadriyatlari va anʼanalarini 
yanada rivojlantirishga zamin yaratmoqda. Ayniqsa, maʼnaviy-maʼrifiy sohada davlatimiz tomonidan 
amalga oshirilayotgan ishlar zamirida yurtimizda taʼlim, ilm-fan, madaniyat maʼrifat, ajdodlar 
merosini oʻrganish, qadrlashga boʻlayotgan yuksak eʼtibor nafaqat mamlakatimiz va mintaqa 
aholisi, balki jahon hamjamiyati tomonidan ham yuksak eʼtirofga sazovor boʻlmoqda.  

Bugungi zamon shiddati inson hayotida maʼnaviyatni naqadar muhim ekanligini taqozo 
etmoqda. Zero, «axloqsizlik, odobsizlik, maʼnaviy qashshoqlik insonni tubanlik girdobiga giriftor 
etib, keng miqyosda esa jamiyat taraqqiyotini izdan chiqarib, parokandalikni yuzaga keltiradi. 
Maʼnaviyat yoʻqolgan joyda insonda hayvoniy xislatlar ildiz otib, yovvoyilik, vahshiylik, jaholat va 
xurofot kuchayadi»[3.]. Natijada, inson oʻz aslini yoʻqotish orqali qadriyat sifatidagi maqomidan judo 
boʻladi. 

Oʻtmishdan maʼlumki, bir xalqni oʻziga tobe qilishni istagan kuchlar avvalo uni oʻzligi, tarixi, 
maʼnaviyati va madaniyatidan judo qilishga alohida eʼtibor qaratishgan. Zero, maʼnaviy jihatdan 
zabt etilgan har qanday xalqni madaniy-maʼnaviy taraqqiyotini boʻgʻib qoʻyish istilochi, bosqinchi 
mamlakatlarning mustamlakachilik tartiblarini saqlab turish va mustahkamlashning azaliy, tarix 
sinovidan oʻtgan anʼanaviy usullaridan biri boʻlib hisoblanadi. Istilochi mamlakat itoat qildirilgan 
xalqlarni bora-bora oʻziga singdirib yuborishni, buning uchun oʻz mafkurasi va gʻoyalarini ularga 
majburan joriy etish, madaniyatiga raxna solish orqali maʼnaviy jihatdan taraqqiy etishiga yoʻl 
qoʻymaslikni oʻz siyosatining «asosiy maqsadi» sifatida eʼtibor qaratgan. Mazkur fikrlarni bundan 
2700 yil oldin yashagan qadimgi Xitoy donishmandi Konfutsiy oʻz imperatoriga shunday 
«maslahat» bergan ekan: «Hoqonim, agar biror mamlakatni zabt etib, u erda uzoq hukmronlik 
qilmoqchi boʻlsangiz, dastavval oʻsha erda yashayotgan xalqni oʻz tarixi madaniyatidan mahrum 
eting, maʼnaviy qashshoqlik holatiga uchragan xalq uyushmaydi, ichki nizolar girdobiga oʻraladi, 
sizga qarshilik koʻrsata olmaydi. Bunday holga kelgan xalqni, mamlakatni idora qilish oson 
kechadi»[4.15.], — deya taʼkidlab oʻtgani eʼtiborga molikdir. Binobarin, madaniyat va maʼnaviyatni 
barbod etish, milliy til, urf-odatlarni taraqqiy etishiga izn bermaslik itoat ettirilgan xalqni jilovda 
ushlab turishning eng zarur va nozik yoʻllaridan biri ekanligini istilochi yaʼni bosqinchilar doimo juda 
yaxshi anglagan. Aynan, mazkur omillarni doimo eʼtiborda tutgan mustamlakachi va bosqinchilar 
Xitoy donishmandi aytgan «maslahat»ni oldindan rejalashtirib qoʻyishadi. Zero, madaniyat, 
maʼnaviyat va maʼrifatga tahdid solish orqali xalqning, mamlakatning maʼnaviyati va maʼrifatini 
barbod etishi oqibatida har qanday xalq, millat eʼtiqodsizlik girdobiga mahkum boʻladi. Shu tariqa, 
maʼnaviyati izdan chiqqan bunday oʻlkada, mamlakatda ommaning olomonlashuvi, siyosiy 
manqurtlik, beparvolik avj olishi oqibatda xalqning mentaliteti milliy gʻurur, iftixor, milliy qadriyatlar 
asta-sekin zaiflasha boshlaydi. Vaholanki, ana shunday oʻlkani, mamlakatni, uning xalqini 
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mustamlakachilik kishanlarda ushlab turish, itoatkor qulga aylantirish ancha oson va «silliq» 
kechadi. 

Bugun dunyo shiddat bilan oʻzgarib bormoqda. Ayniqsa, mafkura poligonlarida gʻoyaviy – 
mafkuraviy kurashning tobora avj olishi yoshlar ongi va qalbini ekspansiya (zabt etish) etishga 
zamin yaratmoqda. Shu tariqa, maʼnaviy tubanlik taʼsiri oqibatida madaniyatsizlik, eʼtiqodsizlik kabi 
bir qator «taʼlimotlari» oshkora baʼzan esa yashirin tarzda targʻib etilmoqda. Natijada, milliy ruh, 
millatning oʻziga xosligi va uning asriy qadriyatlariga raxna solish orqali zimdan yemirishga zamin 
yaratilmoqda.  

TAHLIL VA NATIJALAR 
«Bugungi kunda dunyoning ayrim hududlarida ana shu kabi harakatlar natijasida katta 

maʼnaviy yoʻqotishlar kuzatilmoqda. Millatlarning azaliy qadriyatlari milliy tafakkuri va turmush tarzi 
izdan chiqmoqda, odob-axloq, oila va jamiyat hayoti xavf ostida qolmoqda. Eng yomoni, bunday 
maʼnaviy tahdidlarga tajovuzning bosh maqsadi insonni oʻzi tugʻilib oʻsgan yurtidan, xalqidan voz 
kechishga, vatanparvarlik, yurtga sadoqat tuygʻularidan mahrum etishga va barcha narsaga loqayd 
boʻlgan, axloqan tuban xudbin va beparvo shaxsga aylantirishga qaratilgan»[5.156.]. Zero, mazkur 
illatning ijtimoiy namoyon boʻlishi muayyan mintaqa va mamlakat aholisi ongi, qalbini zabt 
etmoqda. Natijada, mazkur illat asl maʼnaviy qadriyatlarni tanazzul sari etaklab, har bir xalq va 
millatning oʻz madaniyati, maʼnaviyati va qadriyatlarini inkor etishi orqali yoshlar ongida bir-biriga 
mutlaqo zid boʻlgan dunyoqarashni shakllantirmoqda.  

Shuni alohida qayd etish joizki, maʼnaviyat — xalqimiz or-nomusini uygʻotuvchi beqiyos 
kuch, ozodlik, vatanni sevishga undovchi daʼvatkor tugʻyondir. Bugungi zamon shiddati har qaysi 
millat, xalqni kelajakda oʻzligini saqlab qolish uchun eng avvalo, maʼnaviyat masalasiga boʻladigan 
tahdidlardan muntazam ogoh, sezgir va hushyor boʻlish borasida kechiktirib boʻlmas asosiy masala 
sifatida dolzarb vazifalarni qoʻymoqda. 

Soʻnggi vaqtlarda missionerlik faolligi tez surʼatlar bilan oʻsib borayotganligini kuzatish 
mumkin. Ana shu saʼy-harakatlar samarasi boʻlgan dinlararo muloqot hamisha kun tartibida turgani 
ham bu oʻzgarishlarning bir qismidir. «Missionerlar faqat bir-birini tanish va tushunishga 
asoslangan sodda muloqotni qabul qilishmaydi. Bir-birlarining madaniyatlarini va eʼtiqodlarini 
boyitish maqsadini koʻzlagan suhbatni ham ular oqlashmaydi. Ularning asl maqsadi — qarshisidagi 
kishini nasroniylashtirishdir. 

Ularning fikricha, muloqot bahslashishni emas, «qutqarish»ni koʻzlashi kerak. «Najot-
qutulish»ga erishish esa oʻz-oʻzidan boʻla qolmaydi. Buning uchun qarshisidagi insonlar bilan 
jozibali muhitni yuzaga keltiradigan suhbat qurish lozim boʻladi»[6]. Ilgari faqat diniy tahdid boʻlgan 
bunday harakatlar mamlakat xavfsizligiga katta tahdidga aylandi. Buni payqagan ayrim davlat 
idoralarimiz, ommaviy axborot vositalari vaqti-vaqti bilan maqolalar chop etmoqda. Afrikadagi 
tarixdagi birinchi missionerlik faoliyati diniy emas, balki siyosiy, ijtimoiy va iqtisodiy maqsadlarda 
eʼtiqod va madaniyat muhitini yaratishga urinish boʻlganligi aniq. 

Shu oʻrinda, Keniyaning sobiq birinchi prezidenti Jomo Kenyatta (1889-1978) 
missionerlarning maqsadlarini quyidagicha tasvirlaydi: «Xristianlik Afrikaga kelganida, afrikaliklar 
yer va resurslarga, nasroniylarda esa faqat Injil bor edi. Xristianlar bizni ibodat va topinish uchun 
koʻzimizni yumishni oʻrgatgan. Koʻzimizni ochganimizda, ular yerlarimizni, konlarimizni, biz esa 
ularning Xushxabarlarini oldik. Ularda bizning yerlarimiz bor edi, bizda Injil bor edi. «Bu soʻzlar 
siyosiy murojaatlar emas, balki tarixiy faktlar. Avvalo, nasroniyning musulmon boʻlishi oson, lekin 
musulmonning nasroniy boʻlishidan qiyinroq narsa yoʻq. Shuning uchun ham hech bir missioner 
musulmonga toʻgʻridan-toʻgʻri: «Men sizni nasroniylikni qabul qilgani keldim», demaydi. U oʻz 
eʼtiqodi va madaniyatidan nimanidir agʻdarib tashlamoqchi. Ularning eng keng tarqalgan dalillari 
shundaki, nasroniylik oʻz vakillarini targʻib qiladi, islom esa orqada qoladi. Albatta, tarixni oʻqigan 
kishi bu notoʻgʻri ekanligini biladi. Uygʻonish, reformatsiya va maʼrifat nasroniylikka qarshi reaksiya 
sifatida kelganini hamma biladi. 

Bugun mamlakatda diniy guruhlar koʻpayib bormoqda. Mamlakatimizda dinimizga yot 
boʻlgan boshqa missionerlik oqimlari, islomning boshqa koʻrinishlari qonun bilan taqiqlanganiga 
qaramay, ular yashirin faoliyat yurita boshlagan. Mamlakatimizda bunday noqonuniy xatti-
harakatlarning oldini olish, yoshlarni toʻgʻri yoʻlga qoʻyish maqsadida bir qator fundamental chora-
tadbirlar amalga oshirilmoqda. Ulardan biri diniy kitoblardir.  

Xalqimizning maʼnaviy immuniteti toʻliq shakllanmaguncha, mantiqiy kitoblarni nazorat qilish 
zarur. Jamiyatning istalgan sohasiga «xavfli virus» yuqmasligi uchun mudofaa tizimini qurish 
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zamonaviy talabdir. Shariatga qarshi adabiyotlar diniy savodsizlarga salbiy taʼsir koʻrsatishi aniq. 
Inson aqli musaffo tuproq kabidir. Unga nima ekilgan boʻlsa, oʻsadi. Xuddi shunday, agar inson 
ongi zararli kitoblar bilan zaharlansa, bu butun xalq uchun xavf tugʻdiradi. Ayni paytda diniy 
adabiyot katta eʼtibor talab qiladi. 

Bugungi kunda globallashuvning tobora avj olishi aksariyat missionerlik tashkilotlarini dunyo 
miqyosida oʻzining yangi loyihalarini amalga oshirish imkon bermoqda. Ayniqsa, missionerlikni 
dunyoning miqyosida yoyish uchun texnik imkoniyatlar vujudga keltirmoqda Gʻarbning evangelistik 
sektalarining faoliyati baʼzi tadqiqotchilarga «parallel globallashuv» — sektaviy qadriyatlar 
majmuasi boʻlgan yangi globallashuv loyihasi haqida gapirishga imkon beradi. Natijada, 
protestantizmning eshiluvchanligi protestantlik qarashlari, bozor iqtisodiyoti doirasiga taʼsir etish 
imkoniyatini beradi. Aynan, protestant missionerlari tomonidan muayyan mintaqa va hududda 
«iqtisodiy» yordam koʻrsatish orqali protestantlikni qabul qilish aksariyat holatlarda iqtisodiy 
jihatdan yuqori natijaga erishuvini ilgari surishmoqda. Shu tariqa aksariyat missionerlik tashkilotlari 
strategiyasida goʻyoki, aynan protestantlikni qabul qilinishi iqtisodiy tiklanishga zamin yaratadi 
degan gʻoyani singdirishga intilish namoyon boʻlmoqda.  

Dunyodagi barcha xalqlar goʻyoki, Gʻarbning dini, madaniyati, maʼrifati, urf-odatlari va 
turmush tarzidan oʻrnak olishi lozim, degan aqida missionerlik tarafdorlarining asosiy gʻoyasiga 
aylandi. Natijada, ayrim davlatlar iqtisodiy yordam tufayli protestantlikni qabul qilishi gegemon 
davlatlarning taʼsiriga tushishga zamin yaratmoqda.  

Bugungi kunda missionerlik puxta oʻylangan rejalar asosida, goʻyoki oʻz faoliyatini amalga 
oshirishda Olloh va dindan niqob sifatida foydalanayotganligi tobora oydinlashmoqda. Xususan, 
tajribali missionerlar turli toifadagi insonlar orasida oʻzlarini oʻta hushyor tutishga alohida eʼtibor 
qaratishadi. Ayniqsa, muayyan mintaqa va hududda vujudga kelgan iqtisodiy nochorlikdan 
«unumli» foydalanish orqali oʻzlariga ishonuvchilarni totalitar sektalar oʻzining soxta dinlariga 
oʻtkazishda muhim ahamiyat kasb etadi. Missionerlik tashkilotlari iqtisodiy nochor vaziyatlar vaqtida 
«begʻaraz» yordam berish niqobi ostida oʻzga mamlakatlarga suqilib kirishga intilishadi. Ayniqsa, 
Vashington axborot agentligi tomonidan tarqatilgan xabarga koʻra, MPB nojoʻya harakatlarga yoʻl 
ochib beruvchi missionerlik tashkilotlariga dengiz orti mamlakatlari boʻylab maxfiy ishlarni olib 
borishga ruxsat berganligi haqida maʼlumot bergan edi.  

XULOSA VA TAKLIFLAR 
Mutaxassislar bugungi kunda dunyoning turli burchaklaridan turib zoʻr berib ilgari surishga 

harakat qilinayotgan «tizimiy qayta qurish» gʻoyasini ustalik bilan niqoblangan mafkuraviy 
strategiya sifatida baholamoqda[7. 39]. Oʻz navbatida, mazkur holat, bunday davlatlarda hokimiyat 
boshqaruvi noaniq kuchlar qoʻliga oʻtib ketish xavfi namoyon boʻlmoqda. Zero, global tarzda tobora 
kuchayotgan missionerlik harakatlari oqibatida millatchilik, ayirmachilik, antisemitizm, 
imperiyaparastlik, evrotsentrizm gʻoyalarining ijtimoiy namoyon boʻlayotganligi siyosiy hayotini 
izdan chiqarayotganligi tashvishlidir. 

Bu haqda Rus tadqiqotchisi faylasuf I.Belyayev: «globallashuvning shiddatli tus olishi oʻz 
navbatida keyingi mamlakatlarga nisbatan genotsid quroli boʻlib xizmat qilayotganini koʻrsatadi» 
[8.19.],- deya alohida taʼkidlab oʻtadi. Zero, dunyo miqyosida dinning globallashuvi anʼanaviy 
konfessiyalar bilan birga noanʼanaviy konfessiyalar oʻrtasidagi raqobatni tobora kuchayotganligini 
koʻrsatmoqda. Masalan, «missionerlik tashkilotidan ketishga intilayotgan aʼzolarga doimiy ravishda 
tahdid qilish orqali «agar sen ketsang, hayoting chilparchin boʻladi» yoki «qalbing qiyma-qiyma 
boʻladi», «sen doʻzaxga tushasan», yoki «qarindoshlaring tashvish chekadi» yoki «hayoting xavf 
ostida qoladi», deya taʼkidlashadi. Natijada, tarafdorlar missionerlik tashkilotini tashlab ketishga 
qoʻrqishadi. Mazkur holatni Uitness Lining mahalliy cherkovi tomonidan tashkilotni tashlab ketishga 
harakat qilayotgan aʼzolariga nisbatan qoʻllanilgan uslublarda koʻrish mumkin. Ayniqsa, tashkilot 
aʼzolarini cherkovni tark etishi goʻyoki, ularning hayotida dahshatli voqealar roʻy berishiga sabab 
boʻlishini aytib tahdid solishadi» [9.77.]. 

Oʻz navbatida, «sekta taʼlimotiga eʼtibor qaratilsa, u insonni ilohiylashtirish natijasida 
xristianlikdan ancha yiroqda ekanligini anglashiladi. Missionerlar moddiy va moliyaviy yordam 
koʻrsatishning turli usullaridan ustalik bilan foydalanadilar» [10.98.]. Shu oʻrinda, missionerlik 
tashkilotlari oʻz aʼzolariga ushbu tahdidlardan xalos boʻlish va uni bartaraf etish maqsadida tashkilot 
uchun koʻproq moddiy mablagʻlar berish zarurligini taʼkidlashadi. Natijada, missionerlik tashkilotlari 
toʻgʻrisida qilinayotgan shubhalar tashkilotni emas, balki, shubhalanuvchi aʼzolarning kamchiliklarini 
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aks ettiradi, degan tasavvurni mustahkamlashga eʼtibor qaratishadi.  
Shu orqali missionerlik tashkilotlari oʻz aʼzolarini doimo boʻysundirish va nazoratda ushlab 

turish maqsadida turli xil uslublarni qoʻllab tahdid qilishadi. Natijada, missionerlik tuzogʻiga tushgan 
insonlar qalbi va ongi hamda dunyoqarashida salbiy oʻzgarishlar vujudga kela boshlaydi. Mazkur 
holat, muayyan mintaqa va mamlakat fuqarolari orasida oʻzining azaldan shakllangan qadriyatlari, 
madaniyati, maʼnaviyatiga nisbatan raxna solishga zamin yaratmoqda.  

Shu tariqa, missionerlik targʻiboti oqibatida dunyoda milliy, irqiy, diniy adovatlar tobora 
kuchaymoqda. Oʻz navbatida, missionerlar oʻz dinini boshqa din vakillari orasida keng miqyosida 
targʻib etishga boʻlgan harakatlar tobora kuchaymoqda. Aynan, missionerlik zamirida ayrim 
mamlakatlarni diniy ixtiloflar asosida parokandalik girdobi sari yetaklash orqali faqat siyosiy 
maqsadlar koʻzlangan boʻlib, gʻarazli niyatlar borligini anglash lozim. Ayniqsa, madaniy maʼnaviy 
qadriyatlariga nisbatan mafkuraviy bosim oʻtkazish orqali xalq va millatni oʻzligini anglashga 
toʻsqinlik qilishni namoyon etmoqda. Missionerlik harakatlari oqibatida xalqning maʼnaviyati va 
madaniyatiga taʼsir oʻtkazish orqali milliy oʻzlikni anglashda salbiy omil vazifasini oʻtamoqda.  

Xulosa qilib aytganda, missionerlik globallashuv sharoitida ushbu harakatlari oqibatida 
dunyo miqyosida milliy, diniy adovatlarni qoʻzgʻatuvchi harakat sifatida dinlararo ziddiyatlarni keltirib 
chiqarish, tinch va osuda hayotga tahdid solish orqali nafaqat jamiyatda balki mamlakat miqyosida 
separatizmni keltirib chiqarishga intilayotganligini bugungi kun bugungi davr bizdan jiddiy fikrlashni 
talab etmoqda. 
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